

BY OG LANDSKAB ApS

Axeltorv 3 1
4900 Nakskov

Årsrapport
1. januar 2020 - 31. december 2020

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den**

17/07/2021

Philip Rasmussen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger

Virksomhedsoplysninger

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning

Årsregnskab

Resultatopgørelse

Balance

Noter

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden BY OG LANDSKAB ApS
Axeltorv 3 1
4900 Nakskov
e-mailadresse: pr@byoglandskab.dk
CVR-nr: 29185662
Regnskabsår: 01/01/2020 - 31/12/2020

Ledelsesberetning

Virksomheden besluttede i 2017 at investere massivt og langsigtet indenfor vores faglige specialer, som vi har brugt mange år på at udvikle og opdyrke. Det er især indenfor klimatilpasning, grøn omstilling, infrastruktur og cykelfremme at tiden er med os. Vi har igennem mange år oparbejdet en fornuftig egenkapital, som har gjort det muligt for os at investere i fremtiden og den nødvendige omstilling. Derfor har vi i 2020 anvendt mange kræfter på at opdatere, raffinere og videreudvikle vores viden. 2020 blev således året hvor vi fik mulighed for at realisere et mangeårigt ønske med virksomheden - med god opbakning fra investorer, der satser på vores projekter og vores virksomhed.

Den nødvendige grønne omstilling

Igennem den sidste generation har forskerne ikke været i tvivl om at klimaforandringerne er menneskeskabte - med tiltagende autoritet konkluderet af FNs klimapanel. Der har også været almindelig enighed om nødvendigheden af væsentlige CO2 reduktioner for at undgå at den globale temperaturstigning kommer ud af kontrol. Klimaforandringerne er i fuld gang, og nødvendiggør både massive omlægninger til vedvarende energi og klimatilpasningsprojekter der skal imødekomme konsekvenserne af det stigende havspejl i kombination med kraftigere og hyppigere storme. Den problematik er vi meget optagede af i vores virksomhed. Der er både faglige udfordringer og konkrete opgaver og projekter på dette felt, hvor vi tydeligvis har ramt en nerve. Det er især vigtigt for os at arbejde med klimaløsninger, som ikke bare er passive omkostninger, men metoder der kan udvikles til aktive og lønsomme investeringer. Ved at gøre klimatilpasning til en god forretning er der alle muligheder for at få gennemført mere i et hurtigere tempo - men det åbner også døre i forhold til eksport af viden og løsninger, hvilket vi glædeligvis ret hurtigt registrerede.

Den lokale rugekasse

Vi arbejder med klimaløsninger og grøn omstilling mange steder i Danmark, men der er især et sted hvor vi har fået mulighed for at teste og udvikle nye løsninger - nemlig på Lolland-Falster, hvor vi har arbejdet i mange år. Lolland-Falster er som klimalaboratorium en interessant geografi, idet området siden stenalderen er sunket 2 mm om året. Det har tidligt skabt et behov for højvandssikring. Idag er der mere end 100 kilometer dige, der beskytter de lavtliggende områder imod stormflod. 1000 kilometer gravede kanaler leder overfladevandet frem til 50 pumpestationer. Her er det oplagt at udvikle den nye generation af klimatilpasning. Samtidig er det et område med en meget stor energiproduktion fra vedvarende energikilder. Der produceres 8 gange mere grøn strøm end områdets 105.000 indbyggere kan anvende selv. De løsninger, som vi udvikler på Lolland-Falster giver først og fremmet nytte lokalt, men det giver os samtidig mulighed for at anvende denne viden i projekter andre steder i landet. Det sker i et godt samarbejde og i en god forståelse med vores lokale bygherrer, der gerne stiller op når vi har delegationer på besøg for at se på klimaløsninger.

Den nye struktur

Sideløbende med vores investeringer i virksomhedens udvikling besluttede vi en ny struktur. I fremtiden kommer ByogLandskab til at fungere som et holdingselskab med en række underliggende driftsselskaber. Et af disse er ByogLandskab Development, som har overtaget driften af de konkrete projekter, som i 2020 blev det første resultat af vores indsats.

Resultatet for 2020

I forbindelse med overgang til den nye struktur er igangværende projekter gennemgået og revurderet. Dette har påvirket bruttoresultatet negativt med ca. 850 tkr.

Resultatet er endvidere negativt påvirket af omkostninger i forbindelse med etablering af den nye struktur.

Årets resultat før skat på -1.048 tkr. er som forventet.

Udviklingen efter regnskabsårets afslutning

Vores strategi virker, og har overgået vores forventninger. Det første halve år af 2021 har været en succes med en stor tilgang af nye langsigtede projekter. Samtidig har vi efter årsskiftet haft stor gavn af virksomhedens nye administrative rutiner, som vi udviklede og testede i 2020. De har vist sig at fungerer optimalt i vores travle hverdag, hvor coronaen har nødvendiggjort at gennemdigitalisere alle rutiner.

Godt polstret til en uforudsigelig fremtid

ByogLandskab går ud af 2020 med en ny driftssikker virksomhedsstruktur, hvor engagerede og efteruddannede medarbejderne er placeret i andre selskaber.

Ledelsen anser betingelserne for at udelade revision for opfyldt.

Resultatopgørelse 1. jan. 2020 - 31. dec. 2020

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Nettoomsætning		957.236	982.094
Eksterne omkostninger		-1.903.997	
Bruttoresultat		-946.761	982.094
Personaleomkostninger		-40.759	-831.072
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-58.856	-55.084
Resultat af ordinær primær drift		-1.046.376	95.938
Øvrige finansielle omkostninger		-2.000	-5.000
Ordinært resultat før skat		-1.048.376	90.938
Skat af årets resultat		219.739	-20.006
Årets resultat		-828.637	70.932
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-828.637	70.932
I alt		-828.637	70.932

Balance 31. december 2020

Aktiver

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		48.370	63.254
Produktionsanlæg og maskiner		395.748	439.720
Materielle anlægsaktiver i alt		444.118	502.974
Anlægsaktiver i alt		444.118	502.974
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		845.129	857.135
Igangværende arbejder for fremmed regning			854.952
Tilgodehavende skat		218.681	
Tilgodehavender i alt		1.063.810	1.712.087
Likvide beholdninger		4.914	58.231
Omsætningsaktiver i alt		1.068.724	1.770.318
AKTIVER I ALT		1.512.842	2.273.292

Balance 31. december 2020

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Registreret kapital mv.		125.000	125.000
Andre reserver		2.676	2.676
Overført resultat		834.465	1.663.102
Egenkapital i alt		962.141	1.790.778
Skyldig selskabsskat			1.058
Langfristede gældsforpligtelser i alt			1.058
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		550.701	481.456
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		550.701	481.456
Gældsforpligtelser i alt		550.701	482.514
PASSIVER I ALT		1.512.842	2.273.292

Noter

1. Oplysning om anvendelse af undtagelsesmuligheder for mikrovirksomheder

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om anvendt regnskabspraksis

Mikrovirksomheden anvender undtagelsen om at give oplysning om det gennemsnitlige antal heltidsbeskæftigede i regnskabsåret